Menim, da bi smeli upostevati naslednje zaporedje stiskih opatov: prvemu opatu Vincencu je
sledil Aldeprand (ok. 1150 — pred 1163) in po nekaj nejasnih letih, za katere nam manjka poda-
tkov, je sledil Folknand (ok. 1167-1180). Naj pristavim, da v nobeni kroniki iz 12. stoletja nisem
nadla zapisa, da bi kateri cistercijanski opat imel dve imeni in bi se enkrat pojavil v virih z enim,
drugikrat pa z drugim imenom, ali da bi ju celo uporabljal skupaj. Nesporno imamo dva dokumenta
(Cod. 688 in Cod. 650), kjer sta imeni navedeni v skladu z rabo v tistem asu. Ne dvomim, da je
Folknand posebno zasluzen za stigko biblioteko — navsezadnje je upodobljen s knjigo v roki in te
je morebiti imel $¢ posebno rad; ée bi bil zasluzen za zidavo cerkve ali samostana ali postavitev
oltarja, bi imel ob sebi model cerkve, kakor je bil usus v njegovih dneh — vendar ne.

Prepis:
Cod. 688, fol. 183r: »In nomine sanctae et individuae trinitatis. Aldeprandus dei gratia siticensis
monasterii dictus abbas cunctis chrisiti fidelibus huius pagine lectoribus vel auditoribus tam futuris
quam presentibus in notescere cupimus. qualiter quidam homo nomine Michel natione latinus arte
Vero cementarius. tempore antecessorum nostrorum de longinquis provintiis adveniens. iam divi
arte sua nostro monasterio plurimum profuit. unde et ab eisdem in predio ecclesiae nostre est sub-
stitutus. data domo et terra. Qui videlicet M. quandam feminam nomine Maethtilth propriam
domini Alberti de wisselberch ecclesiae nostrae advocati accepit in uxorem. eandemque cum facul-
tatibus suis a praedicto A. ad omnimodam libertatem redemit. Transactis autem aligiubus annis
idem M. secondo cum facultatibus suis a praefato A. liberos sous quos ex eadem uxore deo donante
genuerat ea condition redemit. ut idem A. super altare S. Mariae propria manu eos tali libertate
donaret. quatenus unum quodque eorum ab ineunte servicii aetate censum trium nummorum
annuatim ecclesiae nostrae in die purificationis S. Mariae persolveret. Sane praedictum censum non
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solum ipsi verum et omnis posteritas eorum ad testimonium libertatis suae prefatus eternaliter per-
solvendum statuit. ne forte aliqua spiritualis secularisque persona per potentiam eos ulla sevitutte
subiaciat aut opprimat. Quod ut verius credatur et a successoribus nostris inconvulsum servetur.
idem advocatus noster A. sigilli nostri impressione. et testibus qui huic diffinitioni presentes ade-
rant. corroborari monuit. nosque id fieri cum certo consilio fratrum nostrorum volenti animo annui-
mus. Testes ergo huius rei hi sunt. Maroldus tunc temporis armarius. Wirnt diaconus. Herbordus
sacrista. Seculares vero. Meinhardus de nideke. Rudegerus. Berhardus. Ernist. Hiltiprandus.
omnes de wisselberch. Wikerus de Laibach. Hartmannus de Rifenstaeyn. et alii quam plures nobi-
les et medicres.«